ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

 (
27
.03.2024
) (
  20
)
От _______________ № ______________
                                       п. Вожега

	О предоставлении единовременной денежной выплаты ветеранам боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 годы

 В связи с 35-летием вывода советских войск из Республики Афганистан и руководствуясь Уставом Вожегодского муниципального округа, Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:

1. Установить в 2024 году для ветеранов боевых действий на территории Республики Афганистан в период 1979-1989 годы, проживающих на территории Вожегодского муниципального округа, единовременную денежную выплату в размере 5 000 рублей.
2. Выплату, указанную в пункте 1 настоящего решения, осуществлять за счет средств бюджета Вожегодского муниципального округа Вологодской области.
3. Администрации Вожегодского муниципального округа Вологодской области определить порядок и условия предоставления выплаты, указанной в настоящем решении.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Борьба» и подлежит размещению на официальном сайте Вожегодского муниципального округа Вологодской области.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Вожегодского муниципального округа.

	Председатель
Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа
	Глава Вожегодского муниципального округа Вологодской области

	______________ Л.П. Олиева

	________________ С.Н. Семенников